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Protokół  Nr 2/2017 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

Jacek Woźny - członek 

 

Nieobecny: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Marcin Minta  Kierownik OSiR w Zbąszynku 

Malwina Kubicka Dyrektor ZOK w Zbąszynku 

Piotr Mazur  Kierownik SZUK w Zbąszynku  

Joanna Napierała Główna Księgowa SZUK w Zbąszynku 

Justyna Fribel  Urbanista 

                         

Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz. 15.40 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 10 
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Wspólne posiedzenie Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1.  Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2016 roku: 

     a/ informacja z realizacji zadań sportowych w 2016 roku. 

 2.  Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2016 roku: 

    a/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2016 roku. 

3.   Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2016 roku: 

     a/  informacja z działalności za 2016 rok. 

     b/  informacja  SZUK z planu zadań  do realizacji w 2017 roku. 

4. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.1  

 

Informację w temacie funkcjonowania OSiR w Zbąszynku w 2016 roku przedstawił 

Kierownik OSiR Marcin Minta. 

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady przybyli radni: Jacek Woźny i Andrzej 

Budych 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 

 

Następnie Pan Marcin Minta celem przypomnienia wspomniał o  bazie obiektów sportowych 

wchodzących w zasób ośrodka. Kierownik OSiR skupił się na omówieniu kwestii 

związanych z wydarzeniami sportowymi i jubileuszami, które miały miejsce w 2016 roku.  

W ramach sprawozdawczości poruszone zostały również tematy związane ze współpracą 

OSiR z jednostkami organizacyjnymi gminy, stowarzyszeniami oraz innymi podmiotami.  

Pan Marcin Minta poinformował o zrealizowanych przez OSiR programach i projektach oraz 

o przeprowadzonych remontach i rozbudowie bazy sportowej w 2016 roku.  

Podsumowując Pan Marcin Minta podkreślił problem związany z działalnością ośrodka, 

jakim jest brak pełnowymiarowej hali sportowej.   

(Radni otrzymali pisemną informację pn. „Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2016 roku”). 

 

W dalszej części posiedzenia podjęto dyskusję, w ramach której radni mieli możliwość 

zadawania pytań oraz wyrażania opinii.  

Na pytania radnych Kierownik OSiR udzielił wyczerpujących odpowiedzi. 

Wśród poruszonych kwestii znalazły się zagadnienia dotyczące funkcjonowania siłowni oraz 

funkcjonalności boiska w Kosieczynie. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 12 radnych przyjęły przedstawioną informację bez 

uwag i skierowały ją pod obrady sesji.  
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Ad.4 

 

Na okoliczność omawiania w punkcie 4 posiedzenia, projektu w sprawie oceny aktualności 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbąszynek 

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego poproszono Panią Justynę 

Fribel, urbanistkę, o przedstawienie zasadności przyjmowania przez Radę Miejską  

w Zbąszynku opracowanej oceny studium.  

Pani Justyna Fribel przybliżyła radnym temat oraz udzieliła odpowiedzi na zadane przez 

nich pytania dotyczące m.in. dostosowania studium do obecnie obowiązujących przepisów. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 12 radnych przyjęły przedstawioną informację bez 

uwag.  

 

Ad.2 

 

Dyrektor ZOK Malwina Kubicka zapoznała radnych z rocznym raportem ZOK za 2016 rok. 

W pierwszej kolejności Pani Malwina Kubicka omówiła wydarzenia kulturalne 

zorganizowane w 2016 roku. Następnie Dyrektor ZOK wspomniała o współpracy ośrodka  

z innymi jednostkami. W dalszej części wypowiedzi omówiona została działalność sekcji  

i zespołów jak również funkcjonowanie biblioteki miejskiej. Kontynuując sprawozdawczość 

Pani Malwina Kubicka odniosła się do działalności promocyjnej ośrodka. Ponadto  

w ramach przedmiotowego zagadnienia Dyrektor ZOK wspomniała także  

o przeprowadzonych remontach w 2016 roku.  

(Radni otrzymali pisemną informację pn. „Raport roczny rok 2016”). 

 

Podsumowując Dyrektor ZOK poinformowała, że obecny stan murku przy Domu Kultury od 

strony parku stwarza ryzyko zawalenia. 

 

Komisje Stałe Rady ww. problem skierowały do Burmistrza Zbąszynka celem oceny 

stanu technicznego murku od strony parku pod względem bezpieczeństwa osób 

trzecich.  

 

W trakcie dyskusji jaka wywiązała się w temacie funkcjonowania ZOK w 2016 roku radni 

mieli możliwość wyrażania opinii i zadawania pytań. Na pytania radnych Dyrektor ZOK 

udzieliła wyczerpujących odpowiedzi. 

W ramach dyskusji poruszono kwestie związane z utworzeniem podjazdu dla 

niepełnosprawnych w Domu Kultury, funkcjonowaniem systemu grzewczego w Domu Kultury 

(ogrzewanie sali tanecznej jest powiązane z ogrzewaniem całego budynku), pozyskiwaniem 

środków zewnętrznych przez ZOK oraz funkcjonowaniem podstrony internetowej Urzędu 

Miejskiego w Zbąszynku, którą utworzono dla ZOK-u. Zdaniem radnego Marka Pycha nie 

działa ona tak sprawnie jak poprzednia. 
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Komisje Stałe Rady w obecności 12 radnych przyjęły przedstawioną informację bez 

uwag i skierowały ją pod obrady sesji 

  

 

Ad. 3 

 

Informację w temacie funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2016 roku omówiła Główna 

księgowa SZUK Joanna Napierała. 

W ramach niniejszego zagadnienia Główna Księgowa SZUK zapoznała radnych z sytuacją 

finansową jednostki w 2016 roku. W dalszej części posiedzenia Kierownik SZUK Piotr 

Mazur przedstawił informację z zadań wykonanych w 2016 roku oraz poinformował  

o zadaniach, które należy wykonać w roku bieżącym. 

(Radni otrzymali pisemne informacje sporządzone przez SZUK). 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której radni 

poruszyli tematy związane z wymianą zasuw, stanem hydrantów, raportem dotyczącym 

jakości ścieków wylewanych do Obry, doprowadzeniem wody do firmy w Dąbrówce Wlkp. 

oraz awarii sieci, które miały miejsce na ul. Topolowej w Zbąszynku.  

Przedstawiciele SZUK udzielili wyczerpujących odpowiedzi w przedmiotowym zakresie. 

Ponadto Kierownik SZUK szczegółowo przedstawił i wyjaśnił kwestię obowiązku 

monitorowania ścieków przez SZUK oraz ich częstotliwość.  

 

Komisje Stałe Rady w obecności 10 radnych przyjęły przedstawioną informację bez 

uwag i skierowały ją pod obrady sesji (liczba radnych uległa zmniejszeniu - w trakcie 

dyskusji salę obrad opuścili radni: B. Żelechowska i M. Kumke)  

 

Ad. 4  

 

W ramach tej części posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która 

zapoznała radnych z projektem uchwały nr 1 w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Zbąszynek na 2017 rok. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 10 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

projekt powyższej uchwały i skierowały go pod obrady sesji. 

Do powyższego projektu uchwały radny Marek Pych skierował zapytanie czy wprowadzone 

do realizacji zadanie, dotyczące budowy parkingów, ciągu pieszo-jezdnych i chodników  

w Zbąszynku jest skutkiem rezygnacji z realizacji jakiegoś innego zadania?  W odpowiedzi 

Burmistrz poinformował, że wprowadzenie tego zadania nie będzie odbywać się kosztem 

rezygnacji z innego zadania przyjętego w budżecie na 2017 rok.   

 

W temacie kolejnych projektów uchwał głos zabrał Burmistrz Zbąszynka Wiesław 

Czyczerski, informując na wstępie, że dwa projekty uchwał omawiane w trakcie Konwentu tj. 

projekt uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania zasobem nieruchomości 

Gminy Zbąszynek oraz projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia oraz 
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wysokości stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność  Gminy Zbąszynek będą skierowane na kolejną, marcową sesję, ponieważ nadal 

są badane co do zgodności z obowiązującymi przepisami prawa.    

 

W dalszej części posiedzenia Burmistrz przedstawił następujące projekty uchwał: 

 

 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego (projekt nr 2), 

Do powyższego projektu uchwały radny Maciej Szulc skierował zapytania, które 

dotyczyły m.in. zatrudnienia nauczycieli i pracowników obsługi w Gimnazjum, ich 

przejścia z mocy prawa pod inny zakład pracy, jakim będzie Szkoła Podstawowa  

w Zbąszynku oraz ilości klas w szkole. Na wszystkie zgłoszone zapytania Burmistrz 

udzielił wyczerpujących odpowiedzi.   

Komisje Stałe Rady w obecności 9 radnych jednogłośnie, pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwał i skierowały go pod obrady sesji (liczba radnych 

uległa zmniejszeniu - w trakcie omawiania projektu uchwały salę obrad opuścił 

radny Andrzej Budych). 

 w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi gminnej nr 007107F i wyłączenia tego 

odcinka z użytkowania (projekt nr 3), 

Komisje Stałe Rady w obecności 8 radnych jednogłośnie, pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwał i skierowały go pod obrady sesji (liczba radnych 

uległa zmniejszeniu - w trakcie omawiania projektu uchwały salę obrad opuścił 

radny Wojciech Półtorak). 

 w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Zbąszynek oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego (projekt nr 4), 

Radny Marek Pych skierował zapytanie, czy planuje się częściowe zmiany studium? 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że zmiany studium wiążą się z kosztami, 

dlatego korzystniej przeprowadzać je łącznie ze zmianą planu zagospodarowania 

przestrzennego.  

 w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Gminy Zbąszynek do roku 2020,  

z perspektywą do  2030 roku" (projekt nr 5), 

 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 20.11.2016 r.  

na Burmistrza Zbąszynka (projekt nr 6), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 30.01.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 7), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 30.01.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 8), 

 w sprawie skargi z dnia 03.02.2017 r. na działalność Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Zbąszynku (projekt nr 9). 

 
Komisje Stałe Rady w obecności 8 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

projekty powyższych uchwał (od nr 4-9)  i skierowały je pod obrady sesji. 
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W sprawach bieżących: 

Radny Maciej Szulc poruszył problem uciążliwego dymu z kominów. Zgłosił zapytanie kogo 

powiadamiać o takiej sytuacji? 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że sprawę należy zgłosić Panu Jarosławowi 

Mikołajczykowi; pracownikowi tut. Urzędu, Policji lub Strażnikowi Miejskiemu.  

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Magdalena Tomaszewska 

 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


